
Bekendtgørelse af lov om fleksydelse

Herved bekendtgøres lov om fleksydelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1097 af 1. november 2019, med de ændringer, der følger
af § 5 i lov nr. 339 af 2. april 2019, § 8 i lov nr. 551 af 7. maj 2019, § 12 i lov nr. 1558 af 27. december 2019, § 5 i lov nr. 1559
af 27. december 2019 og § 7 i lov nr. 2202 af 29. december 2020.

Kapitel 1
Formål

§ 1. Formålet med loven er at give personer, som er
visiteret til et fleksjob, mulighed for at modtage fleksydelse
med henblik på at trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet.

Kapitel 2
Betingelser for ret til fleksydelse

Almindelige betingelser

§ 1 a. Fleksydelsesalderen er 60 år.
Stk. 2. Fleksydelsesalderen er dog

1) 60½ år for personer, der er født i perioden fra den 1.
januar 1954 til og med den 30. juni 1954,

2) 61 år for personer, der er født i perioden fra den 1. juli
1954 til og med den 31. december 1954,

3) 61½ år for personer, der er født i perioden fra den 1.
januar 1955 til og med den 30. juni 1955,

4) 62 år for personer, der er født i perioden fra den 1. juli
1955 til og med den 31. december 1955,

5) 62½ år for personer, der er født i perioden fra den 1.
januar 1956 til og med den 30. juni 1956,

6) 63 år for personer, der er født i perioden fra den 1. juli
1956 til og med den 31. december 1958,

7) 63½ år for personer, der er født i perioden fra den 1.
januar 1959 til og med den 30. juni 1959, og

8) 64 år for personer, der er født efter den 30. juni 1959,
jf. dog stk. 3.

Stk. 3. For personer, der er født efter den 31. december
1962, er fleksydelsesalderen 3 år før folkepensionsalderen,
jf. lov om social pension.

§ 2. Retten til fleksydelse er betinget af, at modtageren
1) har nået fleksydelsesalderen, jf. § 1 a,
2) før overgang til fleksydelse er visiteret til fleksjob, jf.

kapitel 20 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, eller
er omfattet af §§ 4 a eller 4 b,

3) betaler fleksydelsesbidrag,
4) senest fra det 30. år har indbetalt fleksydelsesbidrag

eller været medlem af en anerkendt arbejdsløshedskas‐

se og har indbetalt efterlønsbidrag, som ikke senere er
tilbagebetalt, i sammenlagt mindst 30 år, jf. dog § 2 a,

5) har fået indberettet værdien af pensionsformuen, jf. §
18, og

6) har bopæl her i riget eller i et andet EU/EØS-land.
Stk. 2. Personer, der tidligere har indbetalt efterlønsbi‐

drag, og som i de 12 måneder, der ligger umiddelbart forud
for den første tilmelding til fleksydelsesordningen, ikke har
optjent anciennitet i efterlønsordningen, får medregnet den
manglende optjeningstid ved opgørelsen efter stk. 1, nr. 4,
og § 2 a.

Stk. 3. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om dis‐
pensation fra betingelserne i stk. 1, nr. 4.

§ 2 a. Personer, der er født før den 1. marts 1952, kan
opfylde kravet til optjeningstid, jf. § 2, stk. 1, nr. 4, ved
uafbrudt medlemskab af en anerkendt arbejdsløshedskasse
fra den 31. marts 1992 eller betaling af fleksydelsesbidrag
til mindst det tidspunkt, hvor personen når fleksydelsesalde‐
ren, jf. § 1 a. Den uafbrudte optjeningstid efter 1. pkt. skal
mindst udgøre 10 år inden for de seneste 15 år. Personen
skal have betalt efterlønsbidrag fra den 1. april 1999 og flek‐
sydelsesbidrag fra tilmeldingen til fleksydelsesordningen.

Stk. 2. Personer, der er født før den 1. januar 1959, jf. dog
stk. 1, kan opfylde kravet til optjeningstid, jf. § 2, stk. 1,
nr. 4, ved medlemskab af en anerkendt arbejdsløshedskasse
og uafbrudt indbetaling af efterlønsbidrag fra den 1. juli
1999 og fleksydelsesbidrag fra tilmeldingen til fleksydelses‐
ordningen til mindst det tidspunkt, hvor personen når fleksy‐
delsesalderen, jf. § 1 a. Optjeningstiden skal mindst udgøre
20 år inden for de sidste 25 år.

Stk. 3. Personer, der er født i perioden fra den 1. januar
1959 til den 31. december 1975, kan opfylde kravet til op‐
tjeningstid, jf. § 2, stk. 1, nr. 4, ved uafbrudt medlemskab
af en anerkendt arbejdsløshedskasse og indbetaling af efter‐
lønsbidrag eller fleksydelsesbidrag fra den 1. januar 2008 til
mindst det tidspunkt, hvor personen når fleksydelsesalderen,
jf. § 1 a. Optjeningstiden skal mindst udgøre 25 år. For
personer, der er født før den 1. juli 1964, og som har væ‐
ret uafbrudt medlem af en anerkendt arbejdsløshedskasse
og uafbrudt har betalt efterlønsbidrag fra den 1. juli 1999
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og fleksydelsesbidrag fra tilmeldingen til fleksydelsesord‐
ningen, er det dog tilstrækkeligt, at perioden udgør mindst
20 år inden for de sidste 25 år.

Stk. 4. En person, der er omfattet af stk. 3, 1. og 2. pkt.,
skal højst indbetale efterlønsbidrag eller fleksydelsesbidrag i
sammenlagt 30 år. Hvis personen inden den 1. januar 2008
har indbetalt efterlønsbidrag eller fleksydelsesbidrag for pe‐
rioder forud for det fyldte 35. år, får personen et tilsvarende
antal bidragsfrie perioder. Det samme gælder, hvis en person
fra det fyldte 35. år har indbetalt efterlønsbidrag eller fleksy‐
delsesbidrag i perioden fra den 1. januar 2007 til den 31.
december 2007.

Stk. 5. Personer, der er født i perioden fra den 1. januar
1976 til den 31. december 1977, kan opfylde kravet til
optjeningstid, jf. § 2, stk. 1, nr. 4, ved medlemskab af en
anerkendt arbejdsløshedskasse og indbetaling af efterlønsbi‐
drag eller fleksydelsesbidrag i mindst 30 år, og senest fra
personen er fyldt 32 år.

Stk. 6. For personer, der er medlemmer af en anerkendt
arbejdsløshedskasse, og som er fritaget for at betale efter‐
lønsbidrag som følge af, at de har fået udstedt et efterlønsbe‐
vis, jf. § 77, stk. 5, nr. 2, i lov om arbejdsløshedsforsikring
m.v., ligestilles medlemskab af arbejdsløshedskassen efter
fritagelsen med betaling af efterlønsbidrag efter stk. 1-4.

Stk. 7. Udbetaling Danmark kan undtagelsesvis tillade,
at der ses bort fra afbrydelser i indbetaling af bidrag til ar‐
bejdsløshedsforsikringen, efterlønsbidrag og fleksydelsesbi‐
drag ved afgørelsen af, om kravene i stk. 1-4 er opfyldt. Til‐
ladelsen kan gøres betinget af, at personen efterbetaler bi‐
dragene for den pågældende periode.

Stk. 8. Beskæftigelsesministeren kan fastsætte regler om
bidragsfrie perioder efter stk. 4.

§ 3. Beskæftigelsesministeren kan fastsætte regler om ud‐
betaling af fleksydelse til personer med bopæl eller ophold i
lande, som ikke er nævnt i § 2, stk. 1, nr. 6.

Fortrydelsesordning

§ 3 a. En person, der tilmeldes fleksydelsesordningen, og
som forud for tilmeldingen har fravalgt at betale bidrag til
efterlønsordningen, kan opnå ret til fleksydelse efter denne
lov, hvis den pågældende
1) ikke inden folkepensionsalderen vil kunne opfylde kra‐

vet om indbetaling af fleksydelsesbidrag, jf. § 2, stk. 1,
nr. 4, og § 2 a,

2) indtil tilmeldingen til fleksydelsesordningen uafbrudt
har været medlem af en arbejdsløshedskasse
a) senest fra det 24. år, hvis personen er født den 1.

januar 1973 eller senere, eller
b) senest fra den 1. januar 1997, hvis personen er født

før den 1. januar 1973, og
3) har indbetalt fleksydelsesbidrag uafbrudt fra tilmelding

til fleksydelsesordningen indtil fleksydelsesalderen.
Stk. 2. Det er en betingelse, at tilmeldingen til fleksydel‐

sesordningen sker, mindst 15 år før personen når fleksydel‐
sesalderen, jf. § 1 a.

Stk. 3. For personer, der indtil tilmeldingen til fleksydel‐
sesordningen har indbetalt efterlønsbidrag efter § 75 i lov

om arbejdsløshedsforsikring m.v., som ikke senere er tilba‐
gebetalt, medregnes indbetalingerne til opfyldelse af krave‐
ne i stk. 1 og 2.

Stk. 4. Fleksydelsens størrelse fastsættes efter bestemmel‐
serne i § 17, dog således, at fleksydelsen nedsættes i forhold
til det antal år, personen ved fleksydelsesalderen efter § 1
a ikke har indbetalt efterløns- eller fleksydelsesbidrag, jf.
§ 2, stk. 1, nr. 4, og § 2 a. Nedsættelsen sker med 2 pct.
af sygedagpengenes højeste beløb for hvert års manglende
bidragsbetaling. Perioder under 1 år medregnes i forhold til
antal hele måneder.

Stk. 5. Der kan ikke efterbetales manglende bidrag.
Stk. 6. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere reg‐

ler om anvendelsen af denne bestemmelse.

Tilmelding og udmeldelse

§ 4. Kommunen meddeler uden samtykke fra borgeren
Udbetaling Danmark, at den har visiteret en borger til fleks‐
job. Kommunen oplyser datoen for visitationen i meddelel‐
sen. Meddelelsen skal ske inden 2 uger efter visitationen.

Stk. 2. Tilmelding til fleksydelsesordningen sker ved
kommunens meddelelse til Udbetaling Danmark og har
virkning fra den 1. i måneden efter visitationen til fleks‐
job. Udbetaling Danmark orienterer borgeren om tilmeldin‐
gen og om muligheden for udmeldelse.

Stk. 3. En person, der er visiteret til fleksjob, og som
ikke er tilmeldt fleksydelsesordningen, kan tilmelde sig ved
skriftlig henvendelse til Udbetaling Danmark. Tilmeldingen
har virkning, fra den 1. i måneden efter at Udbetaling Dan‐
mark har modtaget henvendelsen.

Stk. 4. En person, som i medfør af § 3 i lov nr. 1367
af 28. december 2011 om ændring af lov om fleksydelse
(Forhøjelse af fleksydelsesalder, forkortelse af fleksydelses‐
periode og tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag m.v.), § 6 i
lov nr. 1365 af 28. december 2011 om ændring af lov om
arbejdsløshedsforsikring m.v. og flere andre love (Forhøjel‐
se af efterlønsalder, forkortelse af efterlønsperiode og tilba‐
gebetaling af efterlønsbidrag m.v.) eller lov om kontant og
skattefri udbetaling af efterlønsbidrag og fleksydelsesbidrag
har fået udbetalt efterløns- eller fleksydelsesbidrag kontant
og skattefrit, kan ikke tilmeldes fleksydelsesordningen.

Stk. 5. Udbetaling Danmark skal registrere alle, der til‐
meldes fleksydelsesordningen.

§ 4 a. En person, der ophører med drift af selvstændig
virksomhed, jf. § 126 i lov om en aktiv beskæftigelsesind‐
sats, kan fortsætte med at være tilmeldt fleksydelsesordnin‐
gen, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. Er personen ikke visiteret til fleksjob efter § 116
i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats inden for 3 år efter
ophør med drift af selvstændig virksomhed, ophører tilmel‐
dingen til fleksydelsesordningen.

§ 4 b. En person, som visiteres til ressourceforløb efter
§ 112 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, kan fortsætte
med at være tilmeldt fleksydelsesordningen.
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§ 5. Borgeren skal skriftligt meddele Udbetaling Dan‐
mark, hvis denne vil melde sig ud af ordningen eller ikke
ønsker tilmelding.

§ 5 a. Kommunen skal uden samtykke fra borgeren un‐
derrette Udbetaling Danmark, hvis kommunen træffer afgø‐
relse om, at en borger ikke længere er visiteret til fleksjob.

§ 6. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om tilmel‐
ding og udmeldelse.

Fleksydelsesbidrag

§ 7. Udbetaling Danmark opkræver fleksydelsesbidrag af
personer, der er tilmeldt ordningen, når det er konstateret, at
personen vil kunne optjene ret til fleksydelse.

Stk. 2. Udbetaling Danmark skal indtil overgangen til
fleksydelse højst opkræve bidrag i det antal år, der kræves
efter § 2, stk. 1, nr. 4, og § 2 a, stk. 4 og 5. Efter overgangen
til fleksydelse opkræver Udbetaling Danmark bidrag, indtil
personens ret til fleksydelse ophører.

§ 8. Fleksydelsesbidraget udgør på årsbasis et beløb, der
svarer til 7 gange det beløb, der efter lov om sygedagpenge
højst kan ydes pr. dag.

§ 9. Betales fleksydelsesbidraget ikke rettidigt, skal Ud‐
betaling Danmark skriftligt rykke den pågældende for re‐
stancen og samtidig oplyse, at undladelse af at betale hele
det skyldige bidrag vil medføre, at den tilmeldte vil blive
meldt ud af fleksydelsesordningen, hvis bidraget ikke er
betalt inden 3 uger.

Stk. 2. Udbetaling Danmark skal skriftligt underrette den
tilmeldte, når den pågældende udmeldes. Udbetaling Dan‐
mark skal kunne dokumentere, at udmeldelsen er afsendt.

Stk. 3. Hvis det skyldige fleksydelsesbidrag samt senere
forfaldent bidrag betales senest 4 uger efter, at den tilmeldte
er blevet skriftligt underrettet om, at denne er udmeldt, op‐
hæves udmeldelsen.

Stk. 4. Forfaldent fleksydelsesbidrag kan tilbageholdes i
Udbetaling Danmarks udbetaling af fleksydelse.

§ 10. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om bi‐
dragsbetalingen, herunder regler om restancegebyr.

ATP-bidrag

§ 11. Personer, der modtager fleksydelse, kan frivilligt
indbetale ATP-bidrag, jf. § 2 b i lov om Arbejdsmarkedets
Tillægspension.

§ 12. ATP-bidraget udgør det bidrag, som er fastsat efter
§ 15, stk. 1, og § 2 b i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs‐
pension, jf. dog § 13, stk. 1, 2. pkt. Bestyrelsen for Arbejds‐
markedets Tillægspension beregner størrelsen af bidraget for
hver time, der udbetales fleksydelse for.

§ 13. Fleksydelsesmodtageren betaler bidraget. Bidraget
for en måned nedrundes til nærmeste hele kronebeløb.

Stk. 2. Udbetaling Danmark fratrækker månedligt bidraget
i fleksydelsen til modtageren med henblik på indbetaling til
Arbejdsmarkedets Tillægspension.

§ 14. Efter indstilling fra bestyrelsen for Arbejdsmarke‐
dets Tillægspension fastsætter beskæftigelsesministeren reg‐
ler om betaling og indberetning af ATP-bidrag, herunder
betingelser for ophør af bidragsbetaling.

Stk. 2. Indbetales bidraget ikke rettidigt, gælder de i lov
om Arbejdsmarkedets Tillægspension § 17, stk. 2-4 og 6,
fastsatte regler.

Indbetaling af bidrag til den obligatoriske pensionsordning

§ 14 a. For personer, som modtager fleksydelse, indbe‐
taler Udbetaling Danmark et bidrag til den obligatoriske
pensionsordning til Arbejdsmarkedets Tillægspension.

Stk. 2. Bidraget beregnes med den procentsats, der er
nævnt i § 14 b, på grundlag af ydelsen til personen efter
fradrag for arbejde, indtægter og pensioner samt ATP-bidrag
efter §§ 11-13. Bidraget for 1 måned afrundes til nærmeste
hele kronebeløb.

Stk. 3. Bidraget til den obligatoriske pensionsordning fra‐
drages ikke i ydelsen. Bidraget til den obligatoriske pensi‐
onsordning betales af staten.

§ 14 b. Bidraget til den obligatoriske pensionsordning
beregnes med følgende procentsatser:
1) I 2020 med 0,3 pct.
2) I 2021 med 0,6 pct.
3) I 2022 med 0,9 pct.
4) I 2023 med 1,2 pct.
5) I 2024 med 1,5 pct.
6) I 2025 med 1,8 pct.
7) I 2026 med 2,1 pct.
8) I 2027 med 2,4 pct.
9) I 2028 med 2,7 pct.
10) I 2029 med 3,0 pct.
11) Fra 2030 med 3,3 pct.

§ 14 c. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om
beregning af bidrag til den obligatoriske pensionsordning,
indberetning og indbetaling af bidrag til Arbejdsmarkedets
Tillægspension og om tilbagebetaling af bidrag.

Kapitel 3
Overgang

§ 15. Overgang til fleksydelse kan ske for personer, der er
visiteret til et fleksjob. Overgang til fleksydelse kan tidligst
ske 3 måneder efter visitationen til fleksjob.

Stk. 2. Fleksydelse ydes efter skriftlig ansøgning, som
skal indgives til Udbetaling Danmark.

Stk. 3. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om
overgang til fleksydelse, herunder om, at en person kan
overgå til fleksydelse, selv om der ikke er sket en indberet‐
ning af værdien af pensionsformuen, jf. § 18.

Stk. 4. En person, der modtager ydelser efter lov om
social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet alminde‐
lig og almindelig førtidspension m.v. eller tilsvarende uden‐
landsk lovgivning, kan ikke samtidig modtage fleksydel‐
se. Personen kan dog modtage invaliditetsydelse samtidig
med fleksydelse.

§ 16. (Ophævet)

12. februar 2021. 3 Nr. 222.



Kapitel 4
Beregning

Fleksydelsens størrelse

§ 17. Fleksydelsen udgør et beløb, der svarer til dagpen‐
genes højeste beløb beregnet på årsbasis, jf. lov om syge‐
dagpenge, jf. dog stk. 2 og 3. Beløbet afrundes til nærmeste
hele kronebeløb, der er deleligt med 12.

Stk. 2. En person, der er født før den 1. januar 1956,
kan få fleksydelse med et beløb, der svarer til 91 pct. af
dagpengenes højeste beløb beregnet på årsbasis, jf. lov om
sygedagpenge. Beløbet afrundes til nærmeste hele beløb, der
er deleligt med 12.

Stk. 3. En person, der er født i perioden fra den 1. janu‐
ar 1956 til og med den 30. juni 1959, kan få fleksydelse
med et beløb, der svarer til 91 pct. af dagpengenes højeste
beløb beregnet på årsbasis, jf. lov om sygedagpenge. Belø‐
bet afrundes til nærmeste hele beløb, der er deleligt med
12. Fleksydelse kan dog udbetales efter stk. 1, hvis personen
udskyder overgangen til fleksydelse til højst 3 år før folke‐
pensionsalderen.

Stk. 4. Fleksydelse efter stk. 1-3 kan højst udgøre et
beløb, der svarer til den indtægt, som personen har haft i
beregningsperioden, jf. stk. 5 og 6. Beløbet efter 1. pkt. op‐
gøres på grundlag af skattepligtig indtægt, der er indberettet
til indkomstregisteret, jf. lov om et indkomstregister, jf. dog
stk. 11. Udbetalinger fra pensionsordninger medregnes ikke
i beregningsgrundlaget.

Stk. 5. Beregningsperioden omfatter de seneste hele ind‐
beretningsperioder, jf. lov om et indkomstregister, der dæk‐
ker et sammenhængende år, jf. dog stk. 6 og 11. Beregnings‐
perioden regnes bagud fra den 1. i måneden inden overgan‐
gen til fleksydelse.

Stk. 6. Hvis visitationen er sket mindre end 1 år før den 1.
i måneden inden overgangen til fleksydelse, omfatter bereg‐
ningsgrundlaget de indberetningsperioder, som ligger efter
visitationen til fleksjob og indtil den 1. i måneden inden
overgangen til fleksydelse. Indtægten i beregningsperioden
efter 1. pkt. ganges op til et årligt beløb.

Stk. 7. Fleksydelse efter stk. 4-6 afrundes til nærmeste
hele kronebeløb.

Stk. 8. Det beløb, der følger af stk. 4-6, reguleres en gang
om året den første mandag i januar med 1,7 pct. tillagt
tilpasningsprocenten for det pågældende finansår, jf. lov
om en satsreguleringsprocent. Der fradrages derudover en
procentsats, som for finansårene 2020-2023 udgør 0,75. Det
regulerede beløb afrundes til nærmeste hele kronebeløb.

Stk. 9. Fleksydelse udbetales, efter at der er foretaget
fradrag for pensionsordninger, jf. § 18, og fradrag på grund
af erhvervsarbejde, jf. § 20.

Stk. 10. Beskæftigelsesministeren fastsætter nærmere reg‐
ler om beregningen af fleksydelse, herunder grundlaget for
beregningen, efter stk. 4-6.

Stk. 11. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om be‐
regningen af fleksydelsen på baggrund af perioder med ind‐
tægt ved selvstændig erhvervsvirksomhed efter § 126 eller §
136 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Fradrag for pension

§ 18. For personer, der er omfattet af § 2, stk. 1, foretages
der nedsættelse af fleksydelsen på grund af pensionsordnin‐
ger omfattet af afsnit I i pensionsbeskatningsloven, dog ikke
pensioner omfattet af pensionsbeskatningslovens § 2, nr. 3,
og § 2, nr. 4, litra c-f. Reglerne gælder også for opsparing
fra Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Reglerne gælder endvide‐
re for tilsvarende udenlandske pensionsordninger.

Stk. 2. Pengeinstitutter, livsforsikringsselskaber og pensi‐
onskasser m.v. samt offentlige myndigheder, der forvalter
pensionsordninger, som er omfattet af stk. 1, 1. og 2. pkt.,
har pligt til at foretage indberetning af værdien af de omfat‐
tede pensionsrettigheder kort før det tidspunkt, hvor perso‐
nen når fleksydelsesalderen, jf. § 1 a. For pensionsordninger
med løbende livsvarige udbetalinger indberettes en bereg‐
net årlig livsvarig ydelse ved udbetaling fra det tidspunkt,
hvor personen når fleksydelsesalderen, jf. § 1 a. For alle
øvrige pensionsordninger indberettes depotet. Nærmere be‐
stemmelser om indberetningen, herunder om tidspunktet for
indberetningen, fastsættes af skatteministeren efter forhand‐
ling med beskæftigelsesministeren. Reglerne om redegørelse
for indeholdelse efter skatteindberetningslovens § 9 og § 11,
stk. 1, jf. § 59, stk. 1, nr. 3, og kildeskattelovens §§ 85 og
86 finder tilsvarende anvendelse på indberetninger efter 1.
pkt. Indberetning sker elektronisk til told- og skatteforvalt‐
ningen, der videregiver oplysningerne i elektronisk form til
Udbetaling Danmark.

Stk. 3. Ved indberetning af depotet, jf. stk. 2, 3. pkt.,
af aldersforsikring efter pensionsbeskatningslovens § 10 A,
aldersopsparing efter pensionsbeskatningslovens § 12 A og
supplerende engangssum efter pensionsbeskatningslovens §
29 skal pengeinstitutter, livsforsikringsselskaber og pensi‐
onskasser m.v., foretage en bruttoficering af depotet, jf. dog
3. pkt. Den del af ordningen, som hidrører fra indbetalin‐
ger, der forfaldt efter den 31. december 1979, og afkast,
der vedrører tiden efter denne dag, bruttoficeres ved at di‐
videre depotværdien af denne del med 0,627, mens resten
bruttoficeres ved at dividere med 0,767, jf. dog 3. pkt. Den
del af ordningen, som hidrører fra en arbejdstagers egne
indbetalinger før den 1. januar 1972, og afkastet heraf brut‐
toficeres ikke. 1. og 2. pkt. finder tilsvarende anvendelse for
LD-aldersopsparing efter § 2 a i lov om Lønmodtagernes
Dyrtidsfond.

Stk. 4. Ved behandling af ansøgningen om fleksydelse op‐
gør Udbetaling Danmark den samlede værdi af ansøgerens
pensionsordninger på tidspunktet, umiddelbart før personen
når fleksydelsesalderen, jf. § 1 a. Opgørelsen foretages på
grundlag af oplysninger, jf. stk. 2, om de i stk. 1, 1. og 2.
pkt., nævnte ordninger samt på grundlag af erklæring afgivet
af ansøgeren om værdien af pensionsopsparingen umiddel‐
bart før det tidspunkt, personen når fleksydelsesalderen, jf.
§ 1 a, af de i stk. 1, 3. pkt., nævnte pensioner, pensioner
omfattet af pensionsbeskatningslovens § 2, nr. 2, samt pen‐
sioner omfattet af firmapensionskasselovens § 1, stk. 2, nr.
2-4, og § 2, stk. 3-5. For pensionsordninger med løbende
livsvarige udbetalinger oplyses en beregnet årlig livsvarig
ydelse ved udbetaling fra det tidspunkt, hvor personen når
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fleksydelsesalderen, jf. § 1 a. For alle øvrige pensionsord‐
ninger oplyses depotet. Ansøgeren har endvidere pligt til
over for Udbetaling Danmark at erklære, om oplysningerne,
der er indberettet efter stk. 2, er fyldestgørende.

Stk. 5. For pensionsordninger med løbende livsvarige ud‐
betalinger foretages nedsættelsen med udgangspunkt i et
beløb, der svarer til 80 pct. af den indberettede beregnede
livsvarige årlige ydelse, jf. stk. 2, 2. pkt., og stk. 4, 3. pkt.
For alle øvrige ordninger beregner Udbetaling Danmark en
årlig ydelse som 5 pct. af det indberettede depot, jf. stk. 2, 3.
pkt. Fleksydelsen nedsættes i hele fleksydelsesperioden med
80 pct. af de beregnede beløb, jf. dog stk. 11. Nedsættelsen
efter denne bestemmelse foretages, uanset om pensionen
udbetales i fleksydelsesperioden, jf. dog stk. 6.

Stk. 6. For alle, der overgår til fleksydelse, medfører
løbende udbetaling af pension (inklusive tillæg), som er
led i et ansættelsesforhold, nedsættelse af fleksydelsen fra
det tidspunkt, den kommer til udbetaling i fleksydelsesperio‐
den. Nedsættelsen sker med 64 pct. af det udbetalte pensi‐
onsbeløb, jf. dog stk. 12.

Stk. 7. En person, der overgår til fleksydelse, og som
efter det tidspunkt, personen når fleksydelsesalderen, jf. §
1 a, indbetaler på en pensionsordning omfattet af § 15 A i
pensionsbeskatningsloven, skal løbende have opgjort værdi‐
en heraf ved enhver indbetaling til ordningen. Principperne
i stk. 4 finder tilsvarende anvendelse. Pensionsopgørelsen
indgår i beregningen efter stk. 5. Udbetaling Danmark fo‐
retager omberegningen efter stk. 5 i forbindelse med hver
yderligere indbetaling på pensionsordningen. Bestemmelsen
finder tilsvarende anvendelse for personer omfattet af stk.
11.

Stk. 8. Ved indbetaling på en pensionsordning omfattet
af § 15 A i pensionsbeskatningsloven efter det tidspunkt,
personen har nået fleksydelsesalderen, jf. § 1 a, har pensi‐
onsinstitutter m.v., jf. stk. 2, 1. pkt., pligt til at foretage ind‐
beretning ved hver indbetaling frem til det tidspunkt, hvor
retten til fleksydelse ophører, jf. § 22, stk. 2. Principperne
i stk. 2 finder tilsvarende anvendelse. Personen har en tilsva‐
rende pligt til over for Udbetaling Danmark at oplyse om
indbetalinger på disse pensionsordninger.

Stk. 9. Pensionsopgørelsen efter stk. 2-8 og 11 tillægges
pensionsbeløb, som i overensstemmelse med den pågælden‐
de pensionsordnings aldersvilkår er udbetalt efter personens
60. år, men inden fleksydelsesalderen, jf. § 1 a. Reglerne i
stk. 2-8 og 11 finder tilsvarende anvendelse.

Stk. 10. Reglerne i stk. 9 finder ikke anvendelse for ud‐
betaling af pension, i det omfang pensionen har medført
fradrag i anden offentlig forsørgelsesydelse.

Stk. 11. For personer, der er født før den 1. januar 1956,
nedsættes fleksydelsen for pensionsordninger med løbende
livsvarige udbetalinger med udgangspunkt i et beløb, der
svarer til 80 pct. af den indberettede beregnede livsvarige år‐
lige ydelse, jf. stk. 2, 2. pkt., og stk. 4, 3. pkt. For alle øvrige
ordninger beregner Udbetaling Danmark en årlig ydelse som
5 pct. af det indberettede depot, jf. stk. 2, 3. pkt. Fleksydel‐
sen nedsættes i hele fleksydelsesperioden med 60 pct. af det
beregnede beløb, der overstiger et fradragsbeløb på 14.200
kr. (2012-niveau). Nedsættelsen efter denne bestemmelse

foretages, uanset om pensionen udbetales i fleksydelsespe‐
rioden, jf. dog stk. 12.

Stk. 12. For personer, der er født før den 1. januar 1956,
og som overgår til fleksydelse, medfører løbende udbetaling
af pension (inklusive tillæg), som er led i et ansættelsesfor‐
hold, nedsættelse af fleksydelsen fra det tidspunkt, den kom‐
mer til udbetaling i fleksydelsesperioden. Nedsættelsen sker
med 50 pct. af det udbetalte pensionsbeløb.

Stk. 13. Det fradragsbeløb, der er nævnt i stk. 11, regule‐
res med satsreguleringsprocenten, jf. lov om en satsregule‐
ringsprocent. Reguleringen sker første gang den 1. januar
2013, og beløbet afrundes til nærmeste hele kronebeløb, der
kan deles med 100.

Stk. 14. Erhvervs- og vækstministeren kan fastsætte regler
om beregningsforudsætninger med hensyn til nedsættelse af
fleksydelse på grund af pensionsopsparing.

§ 19. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om ned‐
sættelse af fleksydelse på grund af pensionsopsparing.

Arbejde

§ 20. En fleksydelsesmodtager kan mod fradrag i fleksy‐
delsen have erhvervsarbejde uden begrænsning. Arbejdet
må dog ikke udføres i et fleksjob eller i en selvstændig
virksomhed, der ejes eller drives af modtagerens ægtefælle,
eller i en virksomhed, som er bortforpagtet af modtageren
eller af modtagerens ægtefælle.

Stk. 2. Fradraget efter stk. 1 foretages forholdsmæssigt
i fleksydelsen afhængig af den gennemsnitlige ugentlige
arbejdstid. Nedsættelsen foretages efter, at der er foretaget
fradrag for pension, jf. § 18.

Stk. 3. Inden for de første 30.000 kroners arbejdsindtægt
(2007-niveau) i et kalenderår foretages fradrag for arbejde
med kontrollabel arbejdstid, hvor timelønnen ligger under
den til enhver tid gældende omregningssats efter lov om
arbejdsløshedsforsikring m.v., for det antal timer, der frem‐
kommer ved at dividere indtægten med den til enhver tid
gældende omregningssats. Hvis timelønnen er under et be‐
løb svarende til sygedagpengenes højeste beløb på timeba‐
sis, ansættes den dog til dette beløb. For arbejdsindtægter ud
over 30.000 kr. i et kalenderår foretages fradrag efter stk.
2. Beløbet i 1. og 3. pkt. reguleres med satsreguleringspro‐
centen, jf. lov om en satsreguleringsprocent. Reguleringen
sker første gang den 1. januar 2008. Det regulerede beløb
afrundes til nærmeste hele kronebeløb. Der udbetales ikke
fleksydelse, hvis den faktiske arbejdstid overstiger 128 timer
i en kalendermåned.

Stk. 4. Beløbsgrænsen i stk. 3 nedsættes forholdsmæssigt i
de kalenderår, hvor personen overgår til eller ophører med at
modtage fleksydelse.

§ 21. Beskæftigelsesministeren fastsætter regler om, hvil‐
ken betydning arbejde, herunder frivilligt, ulønnet arbejde
og selvstændig virksomhed, og indtægter, i og umiddelbart
forud for fleksydelsesperioden skal have for fleksydelsens
størrelse.

Stk. 2. Beskæftigelsesministeren kan fastsætte regler om
kontrol af arbejde og indtægter for fleksydelsesmodtagere,
som har bopæl, arbejde eller indtægter i Grønland, på Færø‐
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